

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período: 2022

Modalidade: Tomada de Preço

Ano da Licitação: 2022 Modalidade: Tomada de Preço N° da Licitação: 10 Data da Licitação: 04/10/2022
Julgamento: Menor Preço Global Situação: Julgada Objeto: Contratação de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para construção de torres de reservatório de água, para o melhor atendimento da população, conforme projeto de engenharia.

Fornecedor Vencedor: FERNANDO ABILIO LAMM - 7228							
Telefone: (54)99977-3834				Email:			
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		1,000	M3	FUNDAÇÃO		34.777,09000	34.777,09
	1	18,000	M	ESTACA HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO DE 80CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E ARMADURA MÍNIMA		751,87000	13.533,66
	2	30,000	M	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUÍDO ESTABILIZANTE, COM 40CM DE DIÂMETRO		149,50000	4.485,00
	3	329,460	KG	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 10,0 MM.		16,34000	5.383,38
	4	77,160	KG	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM.		21,14000	1.631,16
	5	12,840	M3	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:1,9:2,3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO / AREIA MÉDIA / SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.		758,87000	9.743,89
2		1,000	H	ESTRUTURA		42.450,27000	42.450,27
	1	16,380	M3	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³.		1.894,79000	31.036,66
	2	37,260	M2	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO		226,28000	8.431,19
	3	18,000	H	CAMINHÃO COMERC.EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)		165,69000	2.982,42
Total de itens vencidos: 2				Total das Propostas Vencedoras:			77.227,36

